ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ
об административной ответственности за неисполнение решения Губернатора

Иркутской области

01.07.2024 принят Закон Иркутской области № 57-ОЗ «Об административной
ответственности за неисполнение решения Губернатора Иркутской области
(оперативного штаба Иркутской области по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»)».

Устанавливается, что неисполнение решения Губернатора Иркутской
области (оперативного штаба Иркутской области), принятого в рамках его
компетенции в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19
октября 2022 года № 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022
г. N 756", влечет предупреждение или наложение административного штрафа на
граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от
пяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от пяти
тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч до
двухсот тысяч рублей. К должностным лицам аппарата Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области, уполномоченным составлять
протоколы об указанных административных правонарушениях, отнесены:
руководитель аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области, его заместители; иные должностные лица самостоятельных
структурных подразделений аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области, замещающие должности государственной
гражданской службы Иркутской области, в соответствии с должностными
регламентами.

Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня
официального опубликования и применяется в период действия Указа Президента
Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых
в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19.10.2022 № 756»